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Przedmiot wynalazku stanowi urządze¬
nie do oglądania przezroczy stereoskopo¬
wych, przedstawione schematycznie na ry¬
sunku.

Fig. 1 przedstawia urządzenie w wi¬
doku perspektywicznym, fig. 2, 4 i 6 —
przekroje poziome urządzenia, fig. 3 i 5 —
przekroje pionowe tegoż urządzenia, a fig.
7 — przekrój nieco odmiennego przykładu
wykonania wynalazku.

Urządzenie składa się zasadniczo z
dwóch układów projekcyjnych, ustawio¬
nych prostopadle względem siebie i prze¬
znaczonych do projektowania przezroczy
stereoskopowych 1, V. Każdy układ pro¬
jekcyjny składa się ze zwierciadła wklę¬
słego 3, 3' oraz prześwietlanej szyby

matowej 4, 4*. Oba przezrocza 1, V są u-
stawione prostopadle do siebie (fig. 3), a
wzdłuż linji stykania się tych przezroczy
ze sobą umieszczona jest bardzo cienka
płytka szklana 2, ustawiona pod kątem
45° w stosunku do obu przezroczy.

Zamiast cienkiej płytki szklanej można
zastosować płytkę szklaną, pokrytą bardzo
cienką warstewką srebra.

Urządzenie jest umieszczone w osło¬
nie 5, której kształt jest uwidoczniony na
fig. 1. Osłona jest zaopatrzona w okienko
wziernikowe, zamknięte najlepiej szybką
szklaną 6 lub szkłem powiększającem i u-
mieszczone naprzeciw przezrocza 1, dwie
następne ścianki osłony tworzą szybki ma¬
towe 4, 4', oświetlane dowolnie, np. świa-



tłem cłziennem, pozostałe zaś ścianki osło¬
ny są nieprzezroczyste. Rozmieszczenie po¬
szczególnych części urządzenia względem
siebie jest opisane w związku z układem
projekcyjnym, przedstawionym na fig. 2
rysunku.

Zwierciadło 3 posiada taki kształt i
jest ustawione latyłu przezrocza 1 w taki
sposób, że wszystkie promienie 8, wycho¬
dzące z lewego oka 7 i odbite od zwier¬
ciadła 3, schodzą się yr punkcie 9 na szyb¬
ce matowej 4. Paranieniie zaś 8', wycho¬
dzące z prawego oka T i przechodzące
przez przezrocze 1, zostają odbite od,
zwierciadła 3 i schodzą się w punkcie 10,
który znajduje się jednak poza obrębem
szybki matowej 4 w ciemnem wnętirzu
osłony 5. Wskutek tego tylko lewe oko 7
widzi przezrocze 1, ustawione pionowo.
Drugi układ projekcyjny 3' — 4* jest wy¬
konany w sposób podobny, dzięki czemu
przezrocze V jest widziane tylko prawem
okiem, mianowicie tak, iż przezrocze zo¬
staje odbite na płytkę szklaną 2 (fig. 3)
oraz jest projektowane również w kierun*
ku pionowym.

Obserwator więc widzi lewem okiem 7
tylko przezrocze 1, okiem zaś prawem 7'—
tylko przezrocze V, przyczem oba obrazki
pokrywają się wzajemnie i dają obraz pla¬
styczny. Obserwator więc w granicach ob-
rysia okienka 6 lub szerokości szybki ma¬
towej 4 względnie 4' może zmieniać swe
położenie, nie zmieniając przez to wyni¬
ków obserwacji.

Zamiast zwierciadeł 3, 3' mogą być za¬
stosowane soczewki skupiające 11, IVt u-
mieszczome bezpośrednio za odpowiednie-
mi przezroczami 1, V lub przed niemi
(fig. 4 i 5).

W celu rozszerzenia granic, w których
obserwator może zmieniać swe położenie,
mogą być zaistosiowane również szybki ma¬
towe, których szerokość odpowiada szero¬
kości przezroczy (fig. 6). W tym przypad¬
ku przed każdą szybką matową ustawia się

kratkę, utworzoną ,z szeregu pasm nie¬
przezroczystych 12, umieszczonych w pra¬
widłowych i jednakowych odstępach jedno
od drugiego i ustawionych pod kątem do
szybki matowej, przyczem pasma 12, usta¬
wione przed szybką matową 4, są odchy¬
lone w lewo, a pasma, ustawione przed
szybką matową 4*, są odchylone w prawo.

Urządzenie o szczególnie zwięzłej bu¬
dowie jest przedstawione w przekroju na
fig. 7. Ten przykład wykonania urządze¬
nia różni się od opisanego poprzednio za¬
sadniczo tylko tern, że obie szybki matowe
4, 4' są ustawlłone nia dinie skrzynki na po¬
dobieństwo dwuspadowego daszka, pro-i
stqpadle nietylko do siebie, lecz również
i do odpowiedniego przezrocza 1 względ¬
nie 1', z zastosowaniem zwierciadeł 14,
14', ustawionych pod kątem 45° zarówno
do szybek matowych, jak i przezroczy,
dzięki czemu obie szybki matowe mogą
być oświetlane od wewnątrz jednem źró¬
dłem światła, np. żarówką 13.

Zastrzeżenia patent owe.

1. Urządzenie do oglądania przezro¬
czy stereoskopowych, ustawionych prosto¬
padle względem sidbie, znamienne tern, że
nieprzezroczysta osłona (5) jest zaopa¬
trzona w ścianki (4, 4') przezroczyste tyl¬
ko w określonych miejscach, dzięki czemu
w ogniskach (9, 10) zwierciadła (3), sku¬
piającego światło, przypada tylko odbicie
ogniska, odpowiadające prawemu oku (T),
a w ogniskach drugiego zwierciadła (3'J—
tylko ognisko, odpowiadające lewemu oku
(7), oba zaś pozostałe ogniska znajdują
się w ciemnej przestrzeni, przyczem urzą¬
dzenie jest zaopatrzone w część, odbijają¬
cą światło i posiadającą postać płytki prze¬
zroczystej (2), która, widziana przez to-
kienko (6), pokrywa całe przezrocze (1),
umieszczone naprzeciw pola widzenia,
Wskutek czego obydwa obrazki, rzutowane
na płytkę (2), nakładają się wzajemnie
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ma siebie, przyczem jeden z nich jest wi¬
dziany w prostej linji przez płytkę, a
drugi jest odbity,

2. Urządzenie -według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że obydwie płytki (4f 4'),
przepuszczające światło, są ustawione, na
podobieństwo daszka dwuspadowego, pro¬
stopadle zarówno do siebie, jak i do odno¬
śnego przezrocza (1 względnie V), z za¬
stosowaniem zwierciadeł (14, 14'), usta¬

wionych pod kątem 45° zarówno do pły¬
tek (4, 4'), przepuszczających światło, jak
i do przezroczy (1, V), dzięki czemu oby¬
dwie płytki (4, 4') mogą być oświetlane
jednem źródłem światła (13).

I Jo s e f M a h 1 e r.
Zastępca: Inż. M. Zmigryder,

rzecznik patentowy.
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